
 
 

 
 

 

  

  
 

 
 

 

 

    
          

     

 

 

 

 

   

       

  

 

  

  

      

   

 

  

  

 

  

  

    

 

    

  

     

  

Kommunledningskontoret Regeringskansliet 

2024-08-12 Finansdepartementet 

Yttrande över remiss 
Stärkt skydd för vissa förtroendevalda och en tydligare intern kontroll 

i kommuner och regioner (Ds 2024:10) 

Fi2024/01177 

Sammanfattning 

Eslövs kommun har inbjudits att lämna synpunkter på förslagen och 

materialet i rubricerad promemoria. 

Eslövs kommun tillstyrker förslagen men vill lämna vissa synpunkter på 

materialet i promemorian. 

Vissa synpunkter 

Eslövs kommun anser att den föreslagna bestämmelsen gällande 

kommunernas och regionernas ansvar för att förebygga att kommunal- och 

regionråd, m. fl. utsätts för ohälsa eller olycksfall till följd av hot och våld är 

angelägen. 

Vidare anser Eslövs kommun att det är bra att man föreslår att i 

kommunallagen förtydliga fokus för den interna kontrollen beträffande 

förebyggandet av fel och oegentligheter i verksamheten. 

I promemorian förs ett resonemang om vikten av att distinktionen mellan 

förtroendevaldas och anställdas roller är och förblir tydlig. Eslövs kommun 

anser därför att det är bra att den föreslagna bestämmelsen angående 

kommunernas och regionernas ansvar för att förebygga att kommunal- och 

regionråd, m. fl. utsätts för ohälsa eller olycksfall till följd av hot och våld, 

införs i kommunallagen och inte i arbetsmiljölagen. Det faktum att 

formuleringarna i den föreslagna nya paragrafen i kommunallagen ligger 

mycket nära formuleringarna i arbetsmiljölagen, skulle dock kunna komma 

att leda till att distinktionen mellan förtroendevalda och anställda kan 
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komma att bli uppfattad som mindre tydlig. Eslövs kommun anser därför att 

man borde överväga om det vore lämpligare att formulera den nya 

paragrafen i kommunallagen på ett sätt som med bibehållande av samma 

innebörd står mer fri från arbetsmiljölagens formuleringar. 
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